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TOOWAY™ - SATELITARNA USŁUGA SZEROKOPASMOWA EUTELSAT ZOSTAŁA 
WYBRANA DO REALIZACJI RZĄDOWEGO PROGRAMU POWSZECHNEGO 

DOSTĘPU DO SZEROKOPASMOWEGO INTERNETU W IRLANDII

Eutelsat  Communications  (Euronext  Paris:  ETL),  największy  europejski  operator 

satelitarny, potwierdził w dniu 29 października 2009 roku, iż usługa Tooway™ została w 

Irlandii wybrana do realizacji rządowego programu powszechnego dostępu do Internetu 

szerokopasmowego  (National  Broadband  Scheme).  Ma  ona  zapewnić  szybkie 

szerokopasmowe  łącze  internetowe   gospodarstwom  i  przedsiębiorstwom 

zlokalizowanym na obszarach wiejskich Irlandii.

Irlandzki dystrybutor Tooway™ -  Satellite Broadband Ireland - zajmie się sprzedażą 

usługi  na  mocy  umowy  podpisanej  z  firmą  „3”  –  największym  w  Irlandii  dostawcą 

mobilnych  usług  szerokopasmowych,  odpowiedzialnym  za  wdrożenie  rządowego 

programu..  Program  zakłada  dystrybucję  usługi  Tooway™  do  5%  z  223  tysięcy 

potencjalnych odbiorców zamieszkujących tereny wiejskie. Gospodarstwa kwalifikujące 

się do udziału w programie uzyskają łączność szerokopasmową o prędkości 3,6 Mb/s w 

cenie 19,99 euro miesięcznie. Jednorazowa opłata za instalację i sprzęt wynosić będzie 

49,00 euro.

W  ramach  rządowego  programu  powszechnego  dostępu  do  szerokopasmowego 

Internetu, spółka „3” ma zainwestować około 223 milionów euro, z czego 79,8 miliona 

euro pokryją  dotacje  rządowe Irlandii  i  Unii  Europejskiej.  Inwestycje  obejmą obszary 

zakwalifikowane do programu. 



Arduino Patacchini, Dyrektor ds. Multimediów Eutelsat, stwierdził: „Wybór Tooway™ i 

naszego  irlandzkiego  partnera  Satellite  Broadband  Ireland  w  celu  dystrybucji  usług 

szerokopasmowych  do  irlandzkich  gospodarstw  i  przedsiębiorstw  położonych  na 

odległych  obszarach  wiejskich,  potwierdza  kluczową  rolę  technologii  satelitarnych  w 

upowszechnianiu procesu cyfryzacji w Europie”.

Kevin  Ryan,  Dyrektor  Generalny  Satellite  Broadband  Ireland,  powiedział:  „Satellite 

Broadband  Ireland  zdecydował  się  na  usługę  Tooway  oferowaną  przez  Eutelsat  ze 

względu na ogromne doświadczenie Eutelsat i pozycję  lidera, jaką ten operator zajmuje 

na europejskim rynku satelitarnych usług szerokopasmowych”.

Komentując podpisanie umowy Damien Gallagher, Dyrektor ds. Projektu NBS w firmie 

„3” oświadczył: „Ten strategiczny kontrakt ze spółką Satellite Broadband Ireland stanowi 

ważny  element  wdrażania  w  Irlandii  programu  powszechnego  dostępu  do  usług 

szerokopasmowych. Satelitarna łączność szerokopasmowa jest jedyną realną opcją dla 

części odbiorców. Bez tego rozwiązania niektóre obszary wiejskie w Irlandii pozbawione 

byłyby  dostępu  do  szerokopasmowego  Internetu.  Spółka  „3”  wybrała  najbardziej 

zaawansowaną  i  innowacyjną  technologię  oraz  doskonale  wykwalifikowaną  i 

doświadczoną kadrę Satellite Broadband Ireland”.

Tooway™ jest pierwszą w Europie dwukierunkową satelitarną usługą szerokopasmową 

o prędkościach przesyłu i kosztach porównywalnych do tych, jakie oferuje technologia 

ADSL. Tooway™ korzysta z pokrycia satelitarnego Eutelsat, doświadczenia handlowego 

i  operacyjnego  firmy  Skylogic  (spółki  zależnej  Eutelsat)  oraz  technologii  SurfBeam 

opracowanej  przez  firmę  ViaSat.  Technologia  wykorzystywana  przez  Tooway™, 

wdrażana  obecnie  w  Europie,   doskonale  sprawdziła  się  już  na  rynku 

północnoamerykańskim, gdzie ViaSat zapewnił  aż 400.000 abonentom niezależny od 

sieci  naziemnych,  szerokopasmowy  Internet  satelitarny.  Za  pośrednictwem  40 

dystrybutorów usługa Tooway™ jest obecnie dostępna dla użytkowników w 24 krajach, 

w tym Irlandii,  Wielkiej  Brytanii,  Niemczech, Francji,  Hiszpanii,  Włoszech, Szwajcarii, 



Grecji  i  Polski.   Do  grupy  tej  dołączą  w  najbliższych  miesiącach  kolejne  kraje 

europejskie. 

Zestaw odbiorczo-nadawczy Tooway™,  składający się  z  niedużej  anteny satelitarnej 

oraz  modemu  podłączanego  do  komputera,  jest  prosty  w  instalacji  i  zapewnia 

natychmiastowy  dostęp  do szerokopasmowego Internetu.  Tooway™ umożliwia  także 

korzystanie z telefonii satelitarnej oraz odbiór sygnału TV. Sprzedażą usługi zajmują się 

autoryzowani  dystrybutorzy,  których  dane  kontaktowe  zamieszczono  na  stronie 

www.tooway.com.

W  roku  2010  Eutelsat  planuje  poszerzyć  możliwości Tooway zwiększając  prędkość 

transmisji łącza szerokopasmowego do 10 Mb/s. Uzyskanie tak wysokich parametrów 

przesyłu możliwe będzie dzięki wyniesieniu na orbitę KA-SAT nowego satelity Eutelsat, 

przeznaczonego specjalnie do realizacji usług szerokopasmowych na obszarze Europy. 

KA-SAT,  dysponujący  pojemnością  40  tradycyjnych  satelitów,  pozwoli  Eutelsat  na 

obsługę około  dwóch  milionów gospodarstw w Europie.  Prędkość przesyłu,  jakość  i 

cena świadczonych usług będzie porównywalna ze standardem ADSL2.

O Eutelsat Communications

Eutelsat S.A. należy do holdingu Eutelsat Communications (Euronext Paris: ETL, ISIN code: 

FR0010221234).  Spółka  dysponuje   flotą  27  satelitów  obejmujących  swym  zasięgiem  całą 

Europę,  Bliski  Wschód,  Afrykę,  Indie oraz znaczne obszary Azji  i  obu Ameryk.  Eutelsat  jest 

jednym  z  trzech  wiodących  operatorów satelitarnych  na  świecie  pod  względem  osiąganych 

przychodów.  Od  30  czerwca  2009  roku  satelity  Eutelsat  transmitują   3  200  kanałów 

telewizyjnych i 1100 stacji radiowych. Ponad 1000 kanałów nadawanych jest za pośrednictwem 

satelitów   HOT  BIRD™  zlokalizowanych  na  13ºE.  Swym  zasięgiem  obejmują  123  miliony 

gospodarstw domowych korzystających z sieci kablowych i anten indywidualnych na obszarze 

Europy, Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej. Satelity Eutelsat świadczą szeroki zakres usług w 

zakresie  telekomunikacji  mobilnej  i  stacjonarnej,  dosyłu  sygnału  telewizyjnego,  sieci 

korporacyjnych  oraz  sieci  szerokopasmowych  zarówno  dla  dostawców  usług  internetowych 

(ISP), jak i podmiotów rynku transportowego, morskiego i lotniczego. Skylogic, spółka zależna 



Eutelsat,  świadczy  usługi  szerokopasmowe  za  pośrednictwem  swoich  teleportów 

zlokalizowanych we Francji  i  Włoszech. Do grona klientów Skylogic należą przedsiębiorstwa, 

społeczności lokalne, instytucje rządowe i organizacje humanitarne w Europie, Afryce, Azji i obu 

Amerykach.  Siedziba  Eutelsat  mieści  się  w  Paryżu.  Firma  zatrudnia  610  pracowników  ds. 

handlowych, technicznych i operacyjnych z 28 krajów.

www.eutelsat.com

O Skylogic
Skylogic,  spółka  zależna  Eutelsat  z  siedzibą  w  Turynie,  dostarcza  satelitarne  usługi 

szerokopasmowe  dla  potrzeb  sieci  internetowych  (z  wykorzystaniem  protokołu  IP)  oraz 

transmisji telewizyjnych dla przedsiębiorstw i instytucji publicznych. SkyPark, teleport należący 

do  Skylogic,  dysponuje  jedną  z  największych  na  świecie  platform  do  dwukierunkowej 

szerokopasmowej  transmisji  IP.  Sieci  satelitarne Skylogic  połączone są za pomocą systemu 

światłowodów  z  największymi  operatorami  w  branży  usług  szerokopasmowych  gwarantując 

łączność  na  obszarze  Europy,  basenu  Morza  Śródziemnego,  Bliskiego  Wschodu,  Afryki 

Północnej i Ameryki.

Więcej informacji: www.skylogic.com i www.tooway.com

Więcej informacji
Rzecznicy prasowi
Vanessa O’Connor tel.: + 33 1 53 98 38 88 voconnor@eutelsat.fr

Frédérique Gautier tel.: + 33 1 53 98 38 88 fgautier@eutelsat.fr

Kontakty z inwestorami
Gilles Janvier tel.: + 33 1 53 98 35 30 investors@eutelsat-communications.com

Rzecznik prasowy rządu Wielkiej Brytanii
Paul Smith

e-mail: Psmith@rscassociates.net

tel.: +44 (0) 7770 828525
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